Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от О S' .01. ЮЮ № -1?)̂  - Пу

о  внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 29.04.2016
№ 589-п «О межведомственной комиссии по
признанию помегцения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для
проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции, садового дома жилым домом и
жилого дома садовым домом» (в редакции
постановлений от 16.08.2017 № 1366-п, от
23.11.2017 № 1974-п, от 19.12.2017 № 2135-п,
от 09.02.2018 № 157-п, от 28.02.2018 № 240-п,
от 06.04.2018 № 448-п, от 29.10.2018 № 1709-п,
от 13.11.2018 № 1807-п, от 20.03.2019 № 440-п,
от 17.06.2019 № 949-п, от 06.09.2019 № 1428-п,
от 01.10.2019 № 1567-п, от 12.11.2019
№ 1802-п)

В соответствии со статьями 32, 35, 40 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, на
основании протеста Сорочинского межрайонного прокурора от 31.01.2020
года № 7-1-2020 «На постановление от 29.04.2016 № 589-п «О
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 29.04.2016 № 589-п «О межведомственной
комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и
жилого дома садовым домом» (в редакции постановлений от 16.08.2017
№ 1366-п, от 23.11.2017 № 1974-п, от 19.12.2017 № 2135-п, от 09.02.2018
№ 157-п, от 28.02.2018 № 240-п, от 06.04.2018 № 448-п, от 29.10.2018
№ 1709-п, от 13.11.2018 № 1807-п, от 20.03.2019, от 17.06.2019 № 949-п, от

06.09.2019 № 1428-п, 01.10.2019 № 1567-п, от 12.11.2019 № 1802-п)
следующие изменения:

1.1. Пункт 3.4 Положения о межведомственной комиссии по
признанию помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и
жилого дома садовым домом изложить в следующей редакции:

«3.4. Заключение составляется в трех экземплярах с указанием
соответствующих оснований принятия решения.

Два экземпляра заключения в 3-дневный срок направляются комиссией
в администрацию городского округа для последующего принятия решения,
предусмотренного абзацем седьмым пункта 7 Положения, утвержденного
постановлением Правительства РФ № 47, и направления заявителю и (или) в
орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного
контроля) по месту нахождения соответствующего помещения или
многоквартирного дома.».

1.2. Пункт 3.6 Положения о межведомственной комиссии по
признанию помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и
жилого дома садовым домом изложить в следующей редакции:

«3.6. Администрация городского округа в 5-дневный срок со дня
принятия решения, предусмотренного пунктом 49 Положения,
утвержденного постановлением Правительства РФ № 47, направляет в
письменной или электронной форме с использованием информационно
телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", включая единый
портал или региональный портал государственных и муниципальных услуг
(при его наличии), по 1 экземпляру распоряжения и заключения комиссии
заявителю, а также в случае признания жилого помещения непригодным для
проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции - в орган государственного жилищного надзора
(муниципального жилипщого контроля) по месту нахождения такого
помещения или дома.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(www.sorochinsk56.ru).

Г лава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, членам комиссии. Рябых Е.С.

http://www.sorochinsk56.ru